
Projekty Leonardo 
     

Jaromír Coufalík  

Národní agentura evropského programu Leonardo da Vinci vydala nový katalog pod názvem 
Kompendium projektů v České republice. 
 
 Evropský program Leonardo da Vinci podporuje nové přístupy v odborném vzdělávání. 
Národní agentura programu Leonardo, která je součástí Národního vzdělávacího fondu, vydává kromě 
periodického zpravodaje Leonardo INFO také katalogy projektů, pro něž se ujal název Kompendium 
projektů. V elektronické verzi existují evropské katalogy ze všech 31 účastnických zemí programu. 
Národní agentura programu Leonardo da Vinci vydává katalogy - Kompendia projektů řízených 
českými organizacemi. K dosud vydaným pěti katalogům s projekty z dřívějších let nyní vydala již 
šesté kompendium s projekty schválenými v letech 2003 a 2004. 
 Účelem katalogu je informovat nejen o českých organizacích, které se prostřednictvím svých 
projektů programu Leonardo da Vinci účastní a využívají jej, ale také o cílech, obsahu, výsledcích a 
dalších náležitostech jednotlivých projektů. Kompendium tak ukazuje, v jaké míře a jakým způsobem 
se české organizace programu účastní a slouží také jako inspirace pro potenciální předkladatele 
dalších projektů. 
 Nyní vydaný katalog obsahuje informace o celkem 274 projektech řízených českými 
organizacemi a jeho součástí je také seznam 77 projektů zahraničních organizací, v nichž jsou české 
organizace v roli partnerů. U každého projektu jsou kromě jeho popisu uvedeny také kontaktní údaje 
na příslušnou organizaci, případně i osobu. Součástí katalogu je rovněž rejstřík pro snadnější 
vyhledávání potřebných informací. Katalog Kompendium projektů je v tištěné formě zdarma dostupný 
v Národní agentuře programu Leonardo da Vinci a v elektronické verzi na webové stránce 
www.nvf.cz/leonardo. 
 
 


